
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 2 (339) вторник 23 января 

2018года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                              

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  № 123 

от 22 января 2018 года 

 

Об установлении  коэффициента  для  определения  восстановительной  стоимости  при  оценке облагаемых налогом  строений, 

помещений и сооружений, принадлежащих  гражданам  на  правах  собственности на территории сельского поселения Южное 

муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области 

   
 

  В соответствии с  законом  Российской  Федерации от 09.12.1991г. №  2003-1 «О  налогах  на  имущество  физических  лиц», 

распоряжением  Правительства Российской Федерации от 12.03.1992г. № 469-р «Об оценке строений, принадлежащих гражданам», 

Постановлением Правительства Самарской области от 16.12.2009г. № 652 «Об установлении на 2010 год коэффициента для определения 

восстановительной стоимости при оценке облагаемых налогом строений, помещений и сооружений, принадлежащих физическим лицам на 

праве собственности» Собрание  представителей  сельского  поселения  Южное  муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской    

области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Установить  на  2018 год  коэффициент  для  определения  восстановительной  стоимости  при  оценке  облагаемых  налогом 

строений, помещений  и  сооружений, принадлежащих  гражданам  на  праве  собственности  в  размере  1,0.  

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете «Вести сельского поселения Южное». 

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г. 

 

Глава сельского поселения Южное                                   
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                           С.Г.Шикунов  

 

 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                Г.А.Журавлева   

 

 



2 

 

 

  

О внесении изменения   в  Административный регламент  предоставления Администрацией сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование и 

регистрация адресов объектов недвижимости», утвержденный  постановлением   администрации  сельского  поселения  Южное   

муниципального  района  Большеглушицкий   Самарской   области от 14.11.2016 г. № 74  

 

         Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением  Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов 
недвижимости», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 14.11.2016 г. № 74 следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4.  Общий срок для присвоения адреса земельному участку и объекту недвижимости и внесение такого адреса в ФИАС составляет не более 

12 (двенадцати) дней со дня поступления в Администрацию сельского поселения  заявления о предоставлении муниципальной услуги. 
        В случае предоставления заявления через многофункциональный центр срок исчисляется со дня передачи многофункциональным центром 

заявления и документов, указанных в пункте 2.6, 2.7 Регламента (при их наличии), в Администрацию сельского поселения». 

         2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное», разместить на официальном сайте   
Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет» по адресу: 

http://yugnoe.admbg.org. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
        

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                                                       С.Г.Шикунов 
  
 

 

 

   

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                              

   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 
тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  «09» января 2018 г. № 4 

 

 

 

 

 



3 

 

 

О внесении изменения   в  постановление главы  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 16.02.2015 г. № 17 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий самарской области» 

 

           В соответствии с нормами Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Руководствуясь Постановлением Правительства РФ № 1221 от 19.11.2014 г. «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в  Постановление главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

16.02.2015 г. №17 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области», (газета «Вести сельского поселения 
Южное» №9(9) от 17.02.2015 г.) следующие изменение: 

1.1. Пункт 37 изложить в следующей редакции: 

«37. Постановление  о присвоении объекту адресации или  аннулировании его адреса, а также постановление об отказе в таком присвоении или 

аннулировании принимаются Администрацией сельского поселения в срок не более чем 12 рабочих дней со дня поступления заявления». 

         2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное», разместить на официальном сайте   
Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет» по адресу: 

http://yugnoe.admbg.org. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
        

 

Глава сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                                                       С.Г.Шикунов 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                               

   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 
тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  «09» января 2018 г. № 5 

 

 

 

 

 



4 

 

№  6  от  11 января  2018 г. 

 

 

 
     Об утверждении перечня объектов теплоснабжения, в отношении   

     которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

Руководствуясь п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :   

1. Утвердить перечень объектов теплоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное», разместить на официальном сайте 

администрации  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http//yugnoe@admdg.org),  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru). 

 

Глава сельского поселения Южное:                                      С.Г.Шикунов    

 
                                                               Приложение  

к постановлению администрации  

сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

от 11 января 2018 г.  № 7 

 
Перечень 

объектов теплоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

№ п/п Наименование 

объекта 

Адрес  

места нахождения объекта 

Индивидуализирующие характеристики объекта 

1.  Мини-котельная Самарская область, 

 Большеглушицкий район,  

пос. Южный,  
ул. Комсомольская, 

 д. 47-а 

Площадь 15 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию  2003 

Оборудование: 
1. Котел газовый МИКРО -100  

2 шт. 

2. Газовый счетчик    
БКЖ 16 ТС 

2. Электрический счетчик 

 ЦЭ 680 3 В 
 

 Оборудование:   

1.1. Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  
пос. Южный, ул. Комсомольская,  

д. 47-а 

Балансовая стоимость 72924 руб. 

Год выпуска 2010 г. 

1.2 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Комсомольская, 

 д.47-а 

Балансовая стоимость 72924 руб. 

Год выпуска 2010 г. 

2. Автономная 
котельная № 2 для  

трех 16-ти 

квартирных домов 

Самарская область,  
Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 16-а 

Площадь 15 кв.м. 
Год ввода в эксплуатацию  2003 

Оборудование: 

1. Газовый котел МИКРО-100 3 шт. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ                 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ      

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 
п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



5 

 
2. Газовый счетчик  БКЖ-25 
3. Электрический счетчик  

ЦЭ 680 3 В 

 

 Оборудование   

2.1 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район, 

 пос. Южный, ул. Центральная,  
д. 16-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

2.2 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная, 
д. 16-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

2.3 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район, 
 пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 16-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

3. Автономная 

котельная № 3 для  

пяти 16-ти 

квартирных домов 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная, 

д. 17-а 

Площадь 15 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2003     

Оборудование: 

1. Газовый котел МИКРО-100 4 шт. 

2. Газовый счетчик Э 25 
3. Электрический счетчик  

ЦЭ 680 3 В 
 

 Оборудование   

3.1 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район, 
 пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

3.2 Котел газовый  

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  
пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

3.3 Котел газовый 
МИКРО-100 

Самарская область,  
Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 
Балансовая стоимость 75000 руб. 

3.4 Котел газовый 
МИКРО-100 

Самарская область,  
Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 
Балансовая стоимость 75000 руб. 

4 Теплотрасса Самарская область, Большеглушицкий 

район, пос. Южный 

Год выпуска 1997, протяженность 400 м., балансовая 

стоимость 53600 руб. 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 10.00      23.01.2018  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                                   

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

